
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

PATRIMONIO, ATTIVITA' TECNOLOGICHE E PROTEZIONE CIVILE

REGISTRO GENERALE N. 1099 del 17/06/2019
REGISTRO di SETTORE 675 del 17/06/2019

OGGETTO: CUC SUAVE 05 _ AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI POLIZZA PER LA RESPONSABILITA�
CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D OPERA. NOMINA SEGGIO DI GARA.�

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• Con nota  prot.  27480 del  23.04.2019 a  firma del  Responsabile  del  Procedimento Avv.  Pierluigi
Costanzo,  è  stata  trasmessa  alla  C.U.C.  dei  Comuni  di  Montesilvano,  Cappelle  Sul  Tavo  e
Collecorvino la richiesta di esperimento della gara per l’affidamento del contratto di polizza per la
responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera;

• con Determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Amministrativo di questo Comune n. 834
del 10/05/2019 è stata indetta la gara, mediante procedura aperta tramite la C.U.C. dei Comuni di
Montesilvano, Cappelle Sul Tavo e Collecorvino, per l’affidamento del contratto di polizza per la
responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera, CIG: 7878505BFD;

• la gara è stata bandita in data 15/05/2019 con scadenza per la presentazione delle offerte in data
17.06.2019 ore 12:00;

Atteso che si rende necessario nominare il seggio di gara che procederà all’esame delle offerte pervenute;

Ritenuto di dover procedere alla nomina del seggio così costituito:

- Presidente: Ing. Francesco Ranieri;

- Componente tecnico: Geom. Pavone Errico;

- Componente tecnico con funzioni di Segretario: Arch. Luigi Maraldi;

Considerato  che, tale  atto  si  rende  necessario  poichè  all’atto  dell’insediamento  del  seggio,  ciascun
componente dello stesso è tenuto a rilasciare apposita dichiarazione,  ai  sensi  dell’art.  46 e 47 del  DPR
445/2000 ,  di  non trovarsi  nelle cause di  astensione previste dall’art.  51 del  codice di  procedura civile,
nonché nelle cause di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16 ter, del Dlgs 165/2001;

Atteso che il sottoscritto dichiara di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con
Decreto Sindacale n° 35 del 07.06.2019;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.;

Visto il Dlgs 50/2016 e smi;

DETERMINA

 1. le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 17/06/2019



 2. di  nominare  il  Seggio  di  gara  per  l’esame  delle  offerte  relative  alla  procedura  di  gara  di  cui
all’oggetto così composto: 

Presidente: Ing. Francesco Ranieri;

Componente tecnico: Geom. Pavone Errico;

Componente tecnico con funzioni di Segretario: Arch. Luigi Maraldi;

 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta profili di carattere finanziario, né necessita
del visto di regolarità contabile in quanto i componenti del seggio di gara non percepiranno alcun
compenso economico. 

Il Dirigente

Ing. Gianfranco NICCOLO’

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 17/06/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 1686  del 17/06/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 17/06/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. NICCOLO' GIANFRANCO

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 17/06/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1943

Il  17/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1099 del 17/06/2019 con
oggetto:
CUC  SUAVE  05  _  AFFIDAMENTO  DEL  CONTRATTO  DI  POLIZZA  PER  LA
RESPONSABILITA  CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D OPERA. NOMINA SEGGIO DI� �
GARA.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Ing. NICCOLO' GIANFRANCO  il 17/06/2019.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1099 del 17/06/2019


